
 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA  E ESGOTO 

Autarquia Municipal 
IBIRAÇU/ES 

 
 

PORTARIA SAAE-IBI – Nº 01/2015 
 

 
Concessão de Férias a que tem direito. 

 
 
  O Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Ibiraçu, 

do Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 

conforme Portaria de Nomeação da PMI nº 14.757 de 02 de janeiro de 

2013; 

  Considerando o que dispõe o artigo 88 da Lei Municipal 

2.762 de 25 de junho de 2007; a Escala de Férias do ano de 2015; o 

requerimento do servidor protocolado sob o número 283/2014;  

 RESOLVE: 
 
 Art. 1º - CONCEDER aos servidores relacionados, Férias 

regulamentares a que têm direito.  

Matricula Servidor Cargo 
efetivo 

Período 
aquisitivo 

Período de 
férias 

04 Janaína Sarcinelli 
Vervloet da Cruz 

Técnico em 
Contabilidade 

24/07/2013 
a 

23/07/2014 

12/01/2015 
a 

31/01/2015 

09 Dulce Helena 
Gonçalves Araújo 

Auxiliar de 
Serviços 
Gerais 

17/04/2013 
a 

16/04/2014 

05/01/2015 
a 

03/02/2015 

15 Getúlio Roberto de 
Moraes Motorista 

08/05/2013 
a 

07/05/2014 

05/01/2015 
a 

03/02/2015 
 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos legais a 05/01/2015. 

 
Ibiraçu, 12 de janeiro  de 2015. 

 
 

 

Elias Pignaton Recla 

Diretor Executivo  


